

Республика Крым Белогорский районный совет 61-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

06 марта 2024 года

No 896

О передаче из муниципальной собственности муниципального образования Белогорский район Республики Крым в собственность Централизованной Религиозной Организации Российская и Ново-Нахичеванская Епархия Святой Армянской Апостольской Православной Церкви недвижимого имущества (объекта культурного наследия федерального значения)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым, Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества назначения, находящегося государственной религиозного муниципальной собственности», Федеральным законом от № 9-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в области культуры и туризма в связи с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Постановлением Совета министров Республики Крым от 20.12.2016 № 627 «Об отнесении объектов культурного наследия к объектам культурного наследия и выявленным объектам культурного наследия», Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества муниципального образования Белогорский район Республики Крым, утвержденным решением 20-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015 № 248 (с изменениями и дополнениями), во исполнение поручения Главы Республики Крым от 23.05.2022 № 1/01-32/2590, на основании письма Централизованной Религиозной Организации Российская Армянской Ново-Нахичеванская Епархия Святой Апостольской Православной Церкви от 01.02.2024 № 007, письма Министерства культуры

Республики Крым от 21.02.2024 № 4456/22-11/1, ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от 04.03.2024 № 2681/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

- 1.Передать муниципальной собственности муниципального Республики образования Белогорский район Крым собственность Централизованной Организации Религиозной Российская Ново-И Нахичеванская Епархия Святой Армянской Апостольской Православной недвижимое имущество объект культурного наследия федерального наследия согласно приложению.
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и подлежит размещению на сайте муниципального образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель районного совета

А.С. Юнусов

Приложение к решению 61-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 06 марта 2024г. № 896

Недвижимое имущество, принимаемое в муниципальную собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым

№ п/п	Наименование недвижимого имущества (объект культурного наследия федерального	Адрес местонахождения недвижимого имущества (объект культурного наследия федерального значения)
	значения)	
1.	«Церковь, XIV век» (армянская церковь Сурб Урбат (Святой Параскевы))	Республика Крым, Белогорский район, сельское поселение Земляничненское, 70-й км шоссе Симферополь-Феодосия, на холме